PAGE

[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                        с.Синявское

18 августа 2022 года

    № 56
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении формы обязательства о неразглашении информации, содержащей персональные данные, типовой формы обязательства о прекращении обработки персональных данных лица, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных в Администрации Синявского сельского поселения

 В соответствии с распоряжением Администрации Синявского сельского поселения от18.08.2022 № 50 «Об утверждении Правил обработки персональных данных в администрации Синявского сельского поселения» и распоряжением Администрации Синявского сельского поселения от18.08.2022 №55  «Об утверждении перечня должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным»:

1. Утвердить форму обязательства о неразглашении информации, содержащей персональные данные, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить типовую форму обязательства о прекращении обработки персональных данных лица, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3. Лица, допущенные к обработке персональных данных, в обязательном порядке подписывают обязательство о неразглашении информации, содержащей персональные данные.

4. Лица, замещающие должности, указанные в распоряжении Администрации Синявского сельского поселения от18.08.2022 № 55  «Об утверждении перечня должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным» в случае расторжения с ним контракта (договора), дают письменное обязательство прекратить обработку персональных данных, ставших известными им в связи с исполнением должностных обязанностей.

 3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Синявского сельского поселения                                                            С.А.Шведов
Приложение №1
к распоряжению
Администрации

Синявского

сельского поселения

от 18.08.2022   № 56
ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

о неразглашении информации, содержащей

персональные данные
Я, ________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество лица, допущенного к обработке персональных данных)
исполняющий(ая) должностные обязанности по замещаемой должности_______________________________________________________________________
предупрежден (-а) о том, что на период исполнения должностных обязанностей мне будет предоставлен допуск к информации, содержащей персональные данные.
Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:

1. Не передавать и не разглашать третьим лицам информацию, содержащую персональные данные, которая мне доверена (будет доверена) или станет известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

2. В случае попытки третьих лиц получить от меня информацию, содержащую персональные данные, сообщать непосредственному начальнику.

3. Не использовать информацию, содержащую персональные данные, с целью получения выгоды.

4. Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы защиты персональных данных.

5. В случае расторжения договора (контракта) и (или) прекращения права на допуск к информации, содержащей персональные данные, не разглашать и не передавать третьим лицам известную мне информацию, содержащую персональные данные.
Я предупрежден (а) о том, что нарушение данного обязательства является основанием привлечения к дисциплинарной ответственности и (или) иной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Ознакомлен: «___» _________ 20__ г. _____________ ______________________

                                                        (дата)                                           (подпись)                       (расшифровка подписи)

Приложение №2
к распоряжению
Администрации

Синявского

сельского поселения

от 18.08.2022   № 56
ТИПОВОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

о прекращении обработки персональных данных лица,

непосредственно осуществляющего обработку персональных

данных, в случае расторжения с ним контракта
Я _______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________________________________

(должность)

обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших известными мне в связи с исполнением должностных обязанностей, в случае расторжения со мной контракта (договора), освобождения меня от замещаемой должности и увольнения.

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2006 №152-ФЗ«О персональных данных» я уведомлен (-а) о том, что персональные данные являются конфиденциальной информацией и я обязан (а) не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, ставших известными мне в связи с исполнением должностных обязанностей.

Ответственность, предусмотренная Федеральным законом от 27 июля 2006 №152-ФЗ «О персональных данных» и другими федеральными законами, мне разъяснена.
«___» _________ 20__ г. _______________ ________________________________

                                  (дата)                                          (подпись)                                          (расшифровка подписи)

3